
Id: 0808FF49-33EC-432A-9B13-E4DCC2516AEE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/50/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Ryszardowi 

Lipowskiemu 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Ryszardowi Lipowskiemu.  

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik  

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: 0808FF49-33EC-432A-9B13-E4DCC2516AEE. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/50/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
 Panu Ryszardowi Lipowskiemu 

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego, w szczególności 
za działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego, a także budowania  

dobrego wizerunku Powiatu i jego promowania. 
 
 
 

              Przewodniczący Rady  
                                                        Krzysztof Klonowski 

 
 
 
 
 

 
Grudziądz, dnia … 2025 r. 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały 

Nr XVII/50/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 



Id: 0808FF49-33EC-432A-9B13-E4DCC2516AEE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr XVII/50/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Panu Ryszardowi Lipowskiemu 

Pan Ryszard Lipowski jest osobą, której całe życie zawodowe i społeczne związane było z ziemią 

grudziądzką, a szczególnie z Gminą Rogóźno. Jego działalność edukacyjna, sportowa, społeczna, 

samorządowa i kulturalna pozostawiła trwały ślad w historii lokalnej społeczności. 

Pan Ryszard Lipowski pracę zawodową rozpoczął 16 sierpnia 1968 roku jako nauczyciel muzyki 

w Szkole Podstawowej w Rogóźnie. Przez ponad trzy dekady związany był z edukacją dzieci i młodzieży 

z terenu gminy Rogóźno. Systematycznie podnosił swoje kwalifikacje, przechodząc przez wszystkie 

szczeble awansu – od nauczyciela, poprzez wicedyrektora, aż po stanowisko dyrektora szkoły, które 

piastował w latach 1994-2001. Dzięki jego zaangażowaniu Szkoła w Rogóźnie stała się miejscem nie tylko 

nauki, ale również wychowania i rozwijania pasji. Jako dyrektor umiejętnie łączył troskę o wysoki poziom 

nauczania z otwartością na potrzeby uczniów, rodziców i środowiska. Za wieloletnie osiągnięcia 

w dziedzinie edukacji Pan Ryszard został uhonorowany Medalem Komisji Edukacji Narodowej. 

Na przestrzeni lat Pan Ryszard Lipowski aktywnie uczestniczył także w życiu publicznym jako Radny 

Rady Gminy Rogóźno. Pełniąc tę funkcję przez kilka kadencji, współdecydował o kierunkach rozwoju 

Gminy, wykazując się odpowiedzialnością, znajomością potrzeb mieszkańców i troską o dobro wspólne. 

Jego głos w radzie zawsze poparty był doświadczeniem zawodowym i społecznym. 

 W 1987 roku Pan Ryszard Lipowski powołał w Rogóźnie szkółkę kolarską pod patronatem ALKS 

„Stal” Grudziądz, dzięki której wielu młodych adeptów kolarstwa reprezentowało Powiat Grudziądzki na 

zawodach krajowych i międzynarodowych. Działalność ta przyczyniła się do promocji sportu, integracji 

młodzieży i propagowania zdrowego trybu życia. Działania te zostały docenione poprzez liczne odznaczenia 

za zasługi dla sportu wiejskiego i dla kolarstwa. 

Od ponad 40 lat pełni funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Gminnej OSP w Rogóźnie, 

a przez jedną kadencję sprawował również funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Powiatowego 

Zarządu OSP. Za swoją bezinteresowną działalność, opartą na służbie drugiemu człowiekowi, został 

odznaczony Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza – jednym z najwyższych wyróżnień 

nadawanych strażakom ochotnikom. 

 Angażował się również w działalność Związku Nauczycielstwa Polskiego. Jego aktywność 

w środowisku nauczycielskim stanowiła ważny wkład w rozwój samorządności zawodowej i obronę praw 

pracowniczych. 



Id: 0808FF49-33EC-432A-9B13-E4DCC2516AEE. Podpisany Strona 2 

 

Związany od zawsze z muzyką, Pan Ryszard Lipowski znany jest również jako utalentowany 

akordeonista. Przez wiele lat wzbogacał uroczystości szkolne, gminne i środowiskowe swoimi występami 

muzycznymi, które mogli podziwiać mieszkańcy gminy Rogóźno i powiatu Grudziądzkiego. W Szkole 

Podstawowej w Szembruczku prowadził zespół muzyczny dla uczniów – również po przejściu na emeryturę 

– pomagając kolejnym pokoleniom rozwijać artystyczne zainteresowania. 

Całość dokonań Pana Ryszarda jako nauczyciela, wychowawcy, dyrektora szkoły, radnego, działacza 

sportowego, strażaka ochotnika, członka organizacji społecznych i muzyka tworzy wyjątkowy dorobek, 

który wykracza daleko poza zwykłe obowiązki zawodowe i społeczne. Takie osoby budują lokalną 

tożsamość, wzmacniają więzi społeczne i tworzą dziedzictwo, które służy kolejnym pokoleniom. 

Potwierdzeniem jego dorobku jest przyznany Złoty Krzyż Zasługi. 

 Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Pan Ryszard Lipowski  

w pełni zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”.



Id: 0808FF49-33EC-432A-9B13-E4DCC2516AEE. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331  

i 5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia  

26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. 

poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Ryszardowi 

Lipowskiemu złożył Wójt Gminy Rogóźno. 

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


